
Rámcová smlouva o dílo a licenční smlouva
uzavřená dnešního ve smyslu ust. §2586 a násl a dle ust. § 2358 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.

občanský zákoník a podle zákona Č. 121/2000 Sb., autorský zákon,

Moravské zemské muzeum
příspěvková organizace
se sídlem: Zelný trh 6, Brno, PSČ 659 37
IČ: 00094862
OIČ: CZ00094862
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno - Město
Č. účtu:
zastoupené .0., generálním ředitelem
(dále jen objednatel)

a

Filip Fojtík
se sídlem: Blatnice pod Svatým Antonínkem, PSČ 696 71
IČ:03481981
bankovní s ojení: mBank
číslo účtu: ~--------------~ 
(dále jen zhotovitel)

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zhotovovat díla spočívající v provádění

fotografických prací, postprodukcích fotografii a videí z akcí pořádaných či spolu pořádaných
objednatelem (dále jen .dílo"), a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách určených v této smlouvě
a v jednotlivých dílčích smlouvách.

2. Zhotovitel touto smlouvou dále poskytuje objednateli licenci k užití děl zhotovených pro
objednatele dle této smlouvy, a to v rozsahu dále stanoveném touto smlouvou.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla a odměnu za poskytnutí
licence ve výši stanovené dále v této smlouvě.

II. Dílčí smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje na své náklady zhotovovat pro objednatele díla specifikovaná v čI. I.

odst. 1 této smlouvy způsobem, v rozsahu a termínech sjednaných v dílčích smlouvách.
2. Objednatel objedná u zhotovitele zhotovení fotografických prací z akce pořádané či

spolupořádané objednatelem, alespoň pět (5) dnů, před plánovaným termínem akce, která má
být předmětem fotografování či filmování.



----------- --- ----

3. Zhotovitel se zavazuje objednávku objednatele bez zbytečného odkladu po jejím obdržení,
potvrdit. Potvrzením objednávky dojde k uzavření dílčí smlouvy o dílo.

4. Zhotovitel objednateli odpovídá za kvalitu, jakost, všeobecnou i odbornou správnost provedení
díla.

5. Zhotovitel je povinen dílo pro objednatele provést a předat objednateli ve termínu dohodnutém
v dílčí smlouvě a objednatel se zavazuje zhotovitelem řádně zhotovené dílo převzít.

6. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu díla okamžitě pf! jejich zjištění,
nejpozději však do pěti (5) dnů ode dne předání a převzetí díla. Zhotovitel je povínen
bezúplatně odstranit reklamovanou vadu díla, v případě, že tak neučiní, má objednatel právo
na přiměřenou slevu z ceny nebo úhradu nákladů vynaložených na odstranění reklamované
vady díla.

7. Místem plnění je sídlo objednatele, není-Ii v jednotlivé dílčí smlouvě dohodnuto jinak.
8. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, zejnena

s dostatečným předstihem, nejpozději však v objednávce díla, zhotoviteli sdělit požadavky na
obsah díla a předat zhotoviteli všechny potřebné podklady pro vytvoření díla, mají-Ii být při
provedení díla použity, resp. do něj zařazeny nebo jsou-li k vytvoření díla jinak potřeba.

III. Licence a vlastnická práva
1. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli výhradní licenci k užití díla v rozsahu, v němž

k dílu zhotovitel vykonává majetková autorská práva (dále jen .Iicence").
2. Licence je poskytována v následujícím rozsahu:

a) časový rozsah: neomezený;
b) teritoriálního rozsah: neomezený;
c) množstevní rozsah: neomezený;
d) licence se poskytuje ve vztahu ke konečné podobě díla.

3. Objednatel není povinen licenci využít.
4. Objednatel je oprávněn poskytnout práva z licence zcela nebo zčásti třetí osobě, a to jak

poskytnutím podlicence, tak postoupením licence, a to i za úplatu.
5. Zhotovitel uděluje objednateli svolení k užití díla, jeho šíření či zveřejnění, a to všemi

zvolenými způsoby.
6. Objednatel má právo dílo, které je předmětem této smlouvy upravovat sám či prostřednictvím

třetích osob dle potřeb objednatele a zhotovitel mu k jakýmkoli úpravám a doplněním uděluje
souhlas. Zhotovitel opravňuje objednatele i k jakémukoliv zpracování autorského díla, jeho
spojování s jinými díly, zařazení do jiných děl, a to v souladu se záměrem objednatele.

7. Bez ohledu na výše uvedené licenční ujednání je zhotovitel jako autor oprávněn dílo užít pro
účely prezentace vlastní práce, není však oprávněn dílo zveřejnit předtím, než bude
zveřejněno ze strany objednatele.

8. Licenční oprávnění poskytnuté objednateli dle tohoto článku a vlastnické právo ke všem věcem
(nosičům), na nichž bude dílo objednateli předáno, přecházejí na objednatele dnem předání
díla. Tímto okamžikem též přechází na objednatele nebezpečí škody na těchto věcech.



IV. Cena Díla a odměna za poskytnutí licence
1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla a odměnu za poskytnuté

licence dle čI. III. této smlouvy. Cena byla smluvními stranami sjednána jako hodinová ve výši
120,- Kč za hodinu, nejvýše však 500.000,- Kč za celou dobu platnosti této smlouvy.

2. Částka určená dle předchozí odstavce tohoto smluvního ujednání představuje ze 3/4 cenu díla
a z 1/4 odměnu za poskytnutí licence (dále jen cena díla).

3. Cena díla bude zhotovitelem účtována objednateli měsíčně, a to na základě výkazu
zhotovitelem odpracovaných hodin na díle dle této smlouvy v tom kterém měsíci,
odsouhlaseného objednatelem vždy k poslednímu dni toho kterého měsíce. Na základě
odsouhlaseného výkazu odpracovaných hodin, je zhotovitel povinen nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů měsíce následujícího vystavit objednateli daňový doklad - fakturu. Přílohou
výkazu vždy musí být rozpis již fakturovaných částek. Lhůta splatnosti faktury byla smluvními
stranami sjednána v délce 14 dnů od doručení objednateli.

4. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a je sjednána jako
neměnná a nejvýše přípustná.

V. Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2021, vyjma licenčních

ujednání, ohledně kterých se tato smlouva uzavírá na dobu trvání majetkových práv autora k
dílu.

2. Smlouva končí uplynutím sjednané doby, dohodou smluvních stran, či výpovědí.
3. Vypovědět smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu, písemnou

výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Účinnosti tato smlouva
nabývá až tímto zveřejněním.

3. Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy
poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazuji se s těmito osobními údaji
nakládat a tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v
souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy o ochraně osobních
údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC ("GDPR").

4. Zhotovitel jako subjekt údajů podpisem této smlouvy dále prohlašuje, že souhlasí s tím, aby
objednatel po dobu platnosti této smlouvy zpracovával a uchovával jeho osobní údaje
v rozsahu: jména, příjmení, akademických titulů, data narození, bydliště, elektronické adresy,
telefonního čísla, IČ, bankovní spojení, vše za účelem plnění této smlouvy a ochrany práva
oprávněných zájmů objednatele vyplývajících z tohoto smluvního vztahu. Zhotovitel jako
subjekt údajů dále prohlašuje, že byl ze strany MZM řádně seznámen se svými právy v oblasti

t{1



ochrany osobních údajů dle obecně závazných právních předpisu specifikovaných v otst. 3
tohoto článku smlouvy.

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména autorským zákonem a
občanským zákoníkem. Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce
smluvních stran.

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po třech obdrží objednatel a
jeden zhotovite!.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že je jim její
obsah srozumitelný, že ji uzavírají podle své pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

Z
M
gene ann rearlt~I'_--"'"

V Bměd e

Moravské zemske muzeum
659 37 Brno. Zelný trh 6
1(.;: 00094862. 01(;: CZOOO94862
www.mzrn.cz
2


